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Światło zniczy rozpraszające poran-
ny grudniowy mrok, mroźne powietrze 
i szum pociągów sunących po torach. 
To wszystko przypomina nam ten jeden 
dzień, kiedy w ogniu masakry zginęli 
pracownicy Stoczni Gdyńskiej im. Komu-
ny Paryskiej, a także uczniowie, którzy 
z przemysłem morskim chcieli związać 
swoje życie. 17 grudnia w Gdyni odbędą 
się oficjalne uroczystości oraz inicjatywy 
związane z tragicznymi wydarzeniami 
Grudnia ‘70. 

Oficjalne uroczystości w honorowej 
asyście wojskowej rozpoczną się o godz. 
6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w 
okolicy przystanku SKM Gdynia Stocznia – 
Uniwersytet Morski.

O godz. 15.00 w auli akademickiej przy 
kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie 

się pokaz filmu „Dzielnieśmy stali – celnie 
rzucali”. O realizacji filmu opowie reżyser 
Maria Dłużewska.

Zaplanowano również popołudniowe 
obchody upamiętniające ofiary wydarzeń 
Grudnia ‘70. O godz. 16.30 w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) odbędzie się koncert roczni-
cowy „Ofiarom Grudnia 1970” w wykonaniu 
Wiesława Wodyka. Tuż po nim, o godz. 
17.00, zostanie odprawiona msza święta. 

Po mszy – około godz. 18.00 – uczest-
nicy przejdą ul. 3 Maja, Armii Krajowej 
i Świętojańską przed pomnik Ofiar Grudnia 
‘70 na placu Wolnej Polski przy Urzędzie 
Miasta Gdyni. O godz. 18.30 odbędzie się 
tam dalsza część uroczystości.

Odczytany zostanie apel poległych, a 
uczestnicy złożą przed pomnikiem wiązanki 
kwiatów i zapalą znicze.

Oddamy hołd ofiarom czarnego czwartkuOddamy hołd ofiarom czarnego czwartku

Gdynia – najaktywniejszy samorząd w historii Gdynia – najaktywniejszy samorząd w historii 
konkursu na innowacjekonkursu na innowacje

Gdyńskie innowacje od lat są docenia-
ne na arenie międzynarodowej. Świadczą 
o tym m.in. wyróżnienie i nagrody zdoby-
wane w różnych konkursach. Opłacało 
się być aktywnym, a przede wszystkim 
skutecznym. Podczas grudniowego 
spotkania Instytutu Innowacji w Polityce 
nasze miasto otrzymało wyróżnienie dla 
najaktywniejszego samorządu w historii 
konkursu na innowacje polityczne.

Nagrody „Innowacje w Polityce” („Inno-
vation in Politics Awards”) są przyznawane 
za innowacyjne działania w różnych obsza-
rach. To wyróżnienie dla tych, którzy mają 
odwagę przełamywać schematy, a także 
szukać i wdrażać nowatorskie rozwiązania 
odpowiadające na wyzwania współczesno-
ści. W ten sposób są doceniane projekty 
oparte na europejskich wartościach, takich 
jak równowaga społeczna, demokracja i 
prawa człowieka.

Gdyńskie projekty często trafiają do 
ścisłego finału konkursu, a dwa z nich zdo-

Na zdj. wiceprezydentka Gdyni Katarzyna Gruszecka-
-Spychała i wiceprezydent Gdyni Bartosz Bartosze-
wicz// fot. Centrum Stosunków Międzynarodowych

były nagrodę główną. Podczas grudniowego 
spotkania w Warszawie, które organizowali 
THINKTANK Leaders Hub i Centrum Stosun-
ków Międzynarodowych, Gdynia otrzymała 
kolejne wyróżnienie – tym razem dla najak-
tywniejszego samorządu w historii konkursu.

Święta, które wielu kojarzą się z dostat-
kiem i rodzinnym ciepłem, dla innych są 
czasem trudnym. Warto o tym pamiętać 
i okazać swoje wsparcie. Świąteczne 
potrawy i wspólne kolędowanie będą 
czekać 24 grudnia o godz. 15.00 na sa-
motnych i potrzebujących. Prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek zaprasza na 
wspólną wieczerzę do hali VI Liceum 
Ogólnokształcącego.

Każdy potrzebujący będzie mógł dołą-
czyć do wieczerzy. Na wigilijnym stole w VI 
Liceum Ogólnokształcącym (ul. Kopernika 
34) zagoszczą tradycyjne potrawy, wypieki 
i słodycze. 

Nie zabraknie prezentów. Dla gości wigi-
lijnej wieczerzy będą przygotowane paczki, 
które zostaną rozdane po kolacji. Znajdzie 
się w nich żywność długoterminowa i słod-
kości. 

Każdy potrzebujący będzie mógł dołączyć 
do wieczerzy. Przy wigilijnym stole w VI 
Liceum Ogólnokształcącym (ul. Kopernika 
34) czekać będzie blisko pół tysiąca miejsc.

Kolacja wigilijna Kolacja wigilijna 
dla samotnych dla samotnych 
i potrzebującychi potrzebujących

Gdyńscy Gdyńscy 
sportowcy nagrodzenisportowcy nagrodzeni

To już tradycja, że w grudniu prezydent 
Wojciech Szczurek przyznaje nagrody 
gdyńskim sportowcom, którzy osiągnęli 
sukces w kończącym się roku kalenda-
rzowym.

Pływacy, lekkoatleci, gimnastyczki arty-
styczne i przedstawiciele innych dyscyplin 
i otrzymali nagrody finansowe. Gratulujemy 
sukcesów, a nagrodzonych prezentujemy na 
3 str. „Ratusza”.

Bieg Urodzinowy wraca do GdyniBieg Urodzinowy wraca do Gdyni
11 lutego, z okazji 98. rocznicy urodzin 

naszego miasta, odbędzie się Bieg Uro-
dzinowy Gdyni. Impreza ta otworzy cykl 
Grand Prix Gdyni w Biegach Ulicznych 
2024. W ramach zawodów tradycyjnie 
wystartują dzieci, młodzież i miłośnicy 
Nordic Walking.

Wracamy do sprawdzonej formuły gdyń-

skiego grand prix, która skupiała wokół 
siebie tysiące biegaczy z różnych zakątków 
kraju.

Harmonogram biegów w 2024 r.: 
– Bieg Urodzinowy Gdyni – 11 lutego, 
– Nocny Bieg Świętojański – 21 czerwca,
– Bieg Niepodległości – 11 listopada.

Gdzie kupić choinkę?Gdzie kupić choinkę?
Choinka to nieodłączny element świąt. 

Wiele osób nie wyobraża sobie tego ma-
gicznego czasu bez naturalnego, pachną-
cego lasem drzewka. Gdzie będzie można 
kupić świerki czy jodły? Podpowiadamy.

Każdego roku choinki można kupić w wie-
lu miejscach w Gdyni, m.in. przy najbardziej 

popularnych marketach. Specjalne stoiska 
pojawiają się także na terenach gminnych, 
które miasto odpłatnie udostępnia kupcom. 

Choinki można kupić również od leśni-
ków, w ramach akcji Choinkobranie lub w 
leśniczówkach.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.
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„Ratusz” z kalendarzem„Ratusz” z kalendarzem
22 grudnia ukaże się ostatni w tym roku 

numer biuletynu „Ratusz”. Tradycyjnie 
będzie do niego dołączony kalendarz.

Pierwszy numer „Ratusza” w nowym roku 
ukaże się 12 stycznia 2024 r.

Ostatnia w tym roku, LIX sesja Rady 
Miasta GDyni odbędzie się 20 grudnia 
o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Głosowaniu poddane zostaną projekty 
uchwał w sprawach: 

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście w 
Gdyni, rejon bulwaru Nadmorskiego im. F. 
Nowowiejskiego;

– zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych; 

– przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobil-
ności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot (SUMP);

– podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w 
zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028;

– określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci pro-

duktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028;

– wskazania przedstawicieli Rady Miasta 
Gdyni rekomendowanych do udziału w pra-
cach Komitetu Rewitalizacji;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Powstania 
Wielkopolskiego;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Korzeniowskiego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 
gruntowych położonych w Gdyni przy ul. 
Anyżowej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Henryka Sien-
kiewicza;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomo-
ści gruntowej położonej w Gdyni przy ul. 
Perzowej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej  położonej  w Gdyni przy ul. Po-
wstania Wielkopolskiego;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Wa-
rzywnej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 
gruntowych położonych w Gdyni przy ul. 
Wiczlińskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Że-
liwnej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowych położonych w Gdyni przy ul. 
Złotej i ul. kadm. X. Czernickiego.

Sesja będzie transmitowana za pośred-
nictwem portalu eSesja.tv. Szczegóły uchwał 
bip.um.gdynia.pl.

Przed LIX sesją Rady Miasta GdyniPrzed LIX sesją Rady Miasta Gdyni

16 grudnia 2021 r. odszedł niezwykły 
samorządowiec. Człowiek oddany Gdyni 
i niezrównany gawędziarz, który z zapa-
łem popularyzował historię tego miejsca 
i kulturę kaszubską. Mija druga rocznica 
śmierci Jerzego Zająca. 

Jerzy Zając z gdyńskim samorządem 
związał się w 1991 r. Piastował funkcję 
naczelnika Wydziału Polityki Gospodarczej. 

W 1995 r. objął stanowisko sekretarza 
Urzędu Miasta, które zdefiniowało jego 
działania dla miasta i samorządu na na-
stępne ćwierć wieku. Przez pracowników 
nazywany był dobrym duchem urzędu, przez 
lata skupiał się na działaniach zwiększają-
cych dostępność i przyjazność gdyńskiego 
magistratu, zarówno pod względem jakości 
obsługi, jak i infrastruktury oraz rozwiązań 
elektronicznych.

Przez wiele lat Jerzemu Zającowi podle-
gały także działania Ogrodnika Miejskiego. 
Okres wytężonej pracy zaowocował wizerun-
kiem miasta tonącego w kwiatach, zielonego 
i przyjaznego ludziom oraz zwierzętom.

Ale legenda Jerzego Zająca nie kończy 
się na jego zawodowej aktywności. Z wy-
kształcenia był ekonomistą, a z zamiłowania 
etnografem. Pasja ta zaowocowała albumem 
pt. „Tabaka na Kaszubach i Kociewiu”, który 
stworzyli z Edwardem Zimmermannem.

Jerzy Zając był też niezrównanym gawę-
dziarzem i z zapałem popularyzował historię 
Gdyni oraz jej kaszubskie korzenie. Dzielił 
się tym, co najcenniejsze – wiedzą i pasją.

Był też zapalonym kibicem. Przez 13 lat 
stał na czele Rugby Club Arka Gdynia. W tym 
czasie „Buldogi” sięgnęły po trzy tytuły mi-
strza Polski, Puchar Europy i Puchar Polski.

Za zasługi na rzecz społeczności lokalnej, 
rozwoju demokracji i samorządności decyzją 
Prezydenta RP w 2010 r. Jerzy Zając został 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Wspominamy Wspominamy 
Jerzego ZającaJerzego Zająca

Poszanowanie tradycji miejsca, przy-
rody, pogodzenie nierzadko sprzecznych 
punktów widzenia w drodze konsensusu, 
wreszcie – wizja miejsca w takim kształ-
cie, w jakim chcą go mieszkańcy. To 
oni właśnie spotkali się w Urban Labie, 
by obejrzeć efekty kilkumiesięcznych 
konsultacji dotyczących przyszłości waż-
nego dla gdynian miejsca, kultowego w 
Redłowie i samej Gdyni. 

7 grudnia, w siedzibie Urban Lab w 
Gdyni, odbyło się spotkanie z mieszkańcami, 
na którym zaprezentowano efekty prac nad 
zagospodarowaniem Polanki Redłowskiej. 
Miejsce wybrane nieprzypadkowo, bo wła-
śnie w Urban Labie odbywały się konsultacje 
społeczne dotyczące zagospodarowania 
tego miejsca. Tym razem mieszkańcy spo-
tkali się tu, by wspólnie poznać efekt tych 
prac – koncepcję dotyczącą kształtu Polanki 

i jej funkcji. 
Jak powiedział obecny na spotkaniu 

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji, Polanka Redłowska i jej otoczenie to 
tereny, które budzą emocje u gdynian; wiele 
ciepłych emocji, wiele wspomnień.

Jak zaznaczył Andrzej Jaworski Pracowni 
Architektonicznej JAZ + Architekci, podczas 
realizacji warsztatów z mieszkańcami, sta-
rano się znaleźć przestrzeń, żeby każdy 
uczestnik warsztatów mógł powiedzieć, jak 
wyobraża sobie to miejsce, z jakimi potrze-
bami przychodzi. Pracownia próbowała te 
racje godzić, szukać rozwiązań. 

Mieszkańcy, którzy przyszli to Urban 
Labu na prezentację koncepcji, nie zgłosili 
do niej uwag. Dopytywano jedynie m.in. o 
kwestie związane z przeniesieniem części 
miejsc parkingowych czy drobne kwestie 
techniczne.

Polanka Redłowska – koncepcja Polanka Redłowska – koncepcja 
zaprezentowana mieszkańcomzaprezentowana mieszkańcom

Miasto przyjazne biznesowi. Miasto przyjazne biznesowi. 
Gdynia z wyróżnieniem od ABSLGdynia z wyróżnieniem od ABSL

Gdynia efektywnie i profesjonalnie 
współpracuje z sektorem biznesowym. 
Panuje tu przyjazny klimat inwestycyjny. 
Za działania podejmowane na rzecz sek-
tora usług biznesowych nasze miasto 
otrzymało wyróżnienie od organizacji 
skupiającej branżowych liderów w Polsce 
podczas tegorocznej ABSL Appreciation 
Gala. Nagrodę odebrała wiceprezydentka 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Sektor usług biznesowych to jedna z 
najbardziej dynamicznie rozwijających się 
gałęzi gospodarki. Dlatego tak ważna jest 
dobra współpraca z tą branżą i stwarzanie 
odpowiednich warunków dla firm. Gdynia i 
Pomorze przyciągają przedsiębiorców, któ-
rzy chętnie lokują tu swoje biznesy i ściągają 
wykwalifikowanych pracowników.

Za działania na rzecz umacniania pozycji 
branży biznesowej nasze miasto zostało 
docenione przez Związek Liderów Sektora 
Usług Biznesowych w Polsce (ABSL Po-
land). Gdynię uhonorowano podczas ABSL 

Appreciation Gala, która odbyła się w War-
szawie. Wydarzenie jest organizowane co 
dwa lata, aby uhonorować partnerów, firmy, 
interesariuszy, organizacje pozarządowe, a 
także instytucje centralne i samorządowe – w 
tym miasta, które wniosły znaczący wkład w 
rozwój branży usług dla biznesu. 

Miasto wyróżniono w kategorii „City & 
Regional Leaders Supporting Business 
Services Sector”. To nagroda dla regional-
nych i miejskich liderów wspierających sek-
tor usług biznesowych. Gdynię doceniono 
za profesjonalną współpracę z biznesem, 
przyjazny klimat inwestycyjny oraz pracę 
na rzecz umacniania pozycji sektora usług 
biznesowych. 

ABSL to wiodąca organizacja reprezen-
tująca sektor nowoczesnych usług bizneso-
wych w Polsce. Zrzesza 250 największych 
firm, wyznacza standardy i kierunki rozwoju 
branży, w której zatrudnionych jest już ponad 
435 tys. osób.
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Gdyńscy sportowcy nagrodzeni – cd.Gdyńscy sportowcy nagrodzeni – cd.
Nagrodzeni zawodnicy UKS Galeon: 
– Dmitrij Janczylik za zdobycie srebr-

nego medalu i tytułu wicemistrza Polski na 
Mistrzostwach Polski Seniorów w judo;

– Jakub Sordyl za zdobycie złotego me-
dalu i tytułu Mistrza Polski na Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Judo oraz srebrnego 
medalu w Pucharze Europy Juniorów  i 
brązowego medalu w Pucharze Europy 
Seniorów.

– Dominika Kuźma-Ebel za zdobycie 
brązowego medalu w Pucharze Europy 
Seniorów, brązowych medali w Pucharze 
Europy Juniorów i na Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Judo oraz III miejsca w Między-
narodowym Turnieju Matsuru Dutch Open 
Espoir 2023; 

– Oskar Krzynówek za zdobycie srebr-
nego medalu i tytułu Wicemistrza Polski 
Juniorów Młodszych na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, dwóch srebrnych 
medali  na Międzynarodowym Turnieju 
Judo Baltic Cup rangi Międzynarodowego 
Pucharu Polski oraz I miejsca na Między-
narodowym Turnieju Matsuru Dutch Open 
Espoir 2023;

– Martyna Sobisz za zdobycie brązo-
wego medalu na Mistrzostwach  Polski 
Młodziczek w Judo oraz srebrnego medalu 
w tej samej kategorii wagowej na Między-
narodowym Turnieju Judo Baltic Cup rangi 
Międzynarodowego Puchar Polski.

oraz trenerzy: Andrzej Jasiński i Kasjan 
Kobus. 

Nagrodzeni zawodnicy Klubu Lekko-
atletycznego Gdynia:

– Agnieszka Kaszuba za zdobycie 
złotego medalu podczas PZLA Halowych 
Mistrzostw Polski;

– Julia Torlińska  za zdobycie złotego 
medalu w kat. młodziczka podczas Mi-
strzostw Polski;

– Konrad Złoch za zdobycie złotego 
medalu w kat. młodzik podczas Mistrzostw 
Polski. 

oraz trener: Tomasz Kaszuba.

Nagrodzeni zawodnicy Klubu Sporto-
wego Delfin: 

– Adam Zdybel za uzyskanie w stylu do-
wolnym: VI m w sztafecie 4x200 na Mistrzo-
stwach Świata Juniorów, IV m. w sztafecie 
4x200 metrów oraz indywidualnie VI m. na 
dystansie 200 metrów na Mistrzostwach 
Europy Juniorów, I m. na 200 m i III m. na 
dystansie 100 i 400 m na Mistrzostwach 
Polski Juniorów, III m. w finale 200m na Mi-
strzostwach Polski Seniorów oraz srebrnego 
medalu w konkurencji 4x200 m z reprezen-
tacją Polski na Międzynarodowym Mitingu; 

– Ignacy Ołownia za zdobycie srebrne-
go medalu na dystansie 400 m st. zmiennym 
na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

oraz trener: Przemysław Czoków.

Nagrodzeni zawodnicy Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Gromik:

– Krystian Trepczyk za zdobycie w 
pięcioboju nowoczesnym brązowego me-
dalu na Mistrzostwach Świata Juniorów 
Młodszych, srebrnego medalu i brązowego 
medalu w klasyfikacji drużynowej na Mi-
strzostwach Europy Juniorów Młodszych 
oraz brązowego medalu na Mistrzostwach 
Polski Juniorów; 

– Ignacy Kierszka za zdobycie srebrne-
go medalu na 29 Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Młodzieży Juniorów Młodszych U14 w 
pięcioboju nowoczesnym.

oraz trener: Jan Szymczuk.

Nagrodzeni zawodnicy Pomorskiego 
Klubu Karate:

– Lena Przybyłowicz za zdobycie 
srebrnego medalu i tytułu Wicemistrzyni Eu-
ropy w kat. KUMITE Girls w Mistrzostwach 
Europy-36th European Karate Kyokushin 
Championships; 

– Zuzanna Zamara za zdobycie  brą-
zowego medalu w kat. Kumite Girls w Mi-
strzostwach Europy - 36th European Karate 
Kyokushin Championships. 

oraz trener: Michał Marcinkowski.

Nagrodzeni zawodnicy Klubu Sporto-
wego Bombardier:

– Martyna Herman za zdobycie brązo-
wego medalu w Mistrzostwach Polski,

– Barbara Perszewska za zdobycie 
brązowego medalu na Ogólnopolskiej Olim-
piadzie Młodzieży;

– Wiktoria Hass za zdobycie złotego me-
dalu i tytułu Mistrzyni Polski Seniorek pod-
czas Mistrzostw Polski w Boksie Olimpijskim  
oraz brązowego medalu na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski; 

oraz trenerzy: Jarosław Rydzewski, 
Dariusz Gumowski, Damian Smagieł.

Nagrodzeni zawodnicy Klubu Sporto-
wego Sako:

– Oliwia Neufeld za zdobycie srebrnego 
medalu na Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski Kobiet w boksie;

– Oleksandr Kopach za zdobycie brą-
zowego medalu na Mistrzostwach Polski 
Juniorów w boksie;

– Franciszek Tokarski za zdobycie 
srebrnego  medalu w Mistrzostwach Polski 
Młodzików w boksie;

oraz trenera: Tomasz Laska.

Nagrodzeni zawodnicy Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Jantar:

– Alicia Terea za zdobycie srebrnego 
medalu w finale Ogólnopolskiej Olimpia-
dyMłodzieży;

– zespół w składzie: Amelia Czernik, 
Marta Jaczun, Marta Moćkun, Maja Lipiń-
ska, Małgorzata Jackiewicz, za zdobycie 
brązowego medalu na Mistrzostwach Polski 
Juniorek w układach zespołowych w gimna-
styce artystycznej;

oraz trenerki: Agnieszka Walczyk, Han-
na Narloch.

Nagrodzeni zawodnicy Stowarzysze-
nia Gimnastyki Artystycznej:

– zespół w składzie: Bianka Chylińska, 
Valeriia Kolomiiets, Natalia Kulinkowska, 
Lena Witt, Valeriia Pinska za zdobycie 
złotego medalu na Mistrzostwach Polski w 
układach zbiorowych kl. II; 

oraz trenerki: Ewa Gustafsson i Alena 
Haryst.

Nagrodzeni zawodnicy Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Gdyńska Akademia 
Siatkówki:

– Wiktoria Kaczor, Hanna, Ryngwel-
ska, Zuzanna Lange, Zuzanna Ćwiklińska 
za zdobycie złotego medalu w 29. Wielkim 
Finale Ogólnopolskich Mistrzostw w Mi-
nisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar 
KINDER Joy of moving

oraz trener: Przemysław Surażyński.

Nagrodzeni zawodnicy Wojskowego 
Klubu Sportowego Flota:

– Agnieszka Ellward za zdobycie 3 brą-

zowego medali: na Halowych Mistrzostwach 
Polski, na Mistrzostwach Polski w chodzie 
sportowym na 35 km oraz na Mistrzostwach 
Polski na 5.000 m;

– Agnieszka Korejwo za zdobycie zło-
tego medalu w kat. seniorek w klasyfikacji 
drużynowej na Mistrzostwach Europy w 
strzelaniach pneumatycznych oraz zło-
tego medalu w konkurencji Ppn MIX na 
Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w 
strzelectwie sportowym; 

– Joanna Wawrzonowska za zdobycie 
srebrnego medalu w konkurencji pistolet 
sportowy na Igrzyskach Europejskich  oraz 
złotego medalu na Mistrzostwach Polski Ko-
biet i Mężczyzn w strzelectwie sportowym;

– Piotr Daniluk za zdobycie złotego 
medalu w konkurencji Pcz 30+30 i w kon-
kurencji Ppn MIX oraz srebrnego medalu 
w konkurencji Psz 2x30 na Mistrzostwach 
Polski Kobiet i Mężczyzn w strzelectwie 
sportowym;

– Damian Klimek za zdobycie brązo-
wego medalu w konkurencji Psz 2x30 na 
Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w 
strzelectwie sportowym; 

– Oliwia Szklarz za zdobycie srebrne-
go medalu w konkurencji Pdw 60 OPEN 
juniorek na Mistrzostwach Polski Juniorów;

– Kalina Ludwiczak za zdobycie brą-
zowego medalu na Mistrzostwach Polski 
Młodzieży U-23 w judo;

oraz trenerzy: Tomasz Wawrzonowski  
(trener strzelectwa sportowego), Jacek 
Dagil (trener strzelectwa sportowego), 
Bartosz Czerniawski (trener strzelectwa 
sportowego) i Adam Poździk (trener judo).

Nagrodzeni zawodnicy Uczniowskie-
go Klubu Judo Wataha Gdynia:

– Jakub Gleński za zdobycie srebrnego 
medalu na Mistrzostwach Polski Młodzików 
w Judo oraz srebrnego medalu w kat. 50 kg 
na Międzynarodowym Turnieju Judo Baltic 
Cup rangi Międzynarodowego Pucharu 
Polski

oraz trener: Jarosław Gleński.

Patrycja Teska za zdobycie srebrnego 
medalu OCR100 na Mistrzostwach Świata 
Biegów Przeszkodowych - OCR World 
Championships  (Belgia, wrzesień 2023 
r.) oraz na Mistrzostwach Europy Biegów 
Przeszkodowych-OCR European Cham-
pionships: I miejsca na dystansach 3 km 
i 12 km w kat.14-15 lat oraz I miejsca w 
rywalizacji OCR100 w kat. Junior (Węgry, 
czerwiec 2023 r.), a także na VI Mistrzo-
stwach Polski Biegów Przeszkodowych I 
miejsca na dystansach 3 i 12 km w kat. 13-
17 lat, złotego medalu na dystansie OCR400 
i tytułu Mistrzyni Polski OCR 400 (Stalowa 
Wola, październik 2023 r.).

Martyna Teska za zajęcie III miejsca na 
dystansie 3 km w kat.10-11 lat na Mistrzo-
stwach Świata Biegów Przeszkodowych 
- OCR World Championships  (Belgia, wrze-
sień 2023 r.) oraz II miejsca w kat. 9-10 lat 
Kids Race  i tym samym zdobycie tytułu II 
Młodej Mistrzyni Polski na VI Mistrzostwach 
Polski Biegów Przeszkodowych (Stalowa 
Wola, październik 2023 r.).

Drużyna juniorów Rugby Club Arka 
Gdynia za zdobycie brązowego medalu na 
Mistrzostwach Polski Rugby XV 2023 (Łódź, 
maj 2023 r.). 

Gratulacje!
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp. pocho-
dzący z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyj-

mowane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny.

Zamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domuZamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domu

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 
ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji 
LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godz. 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 

o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Akcja Zima – gdzie dzwonić?Akcja Zima – gdzie dzwonić?

Zwierzęta też chcą mieć świętaZwierzęta też chcą mieć święta
Przed nami czas radosnego oczeki-

wania na święta. Wśród świątecznej go-
rączki nie zapomnijmy o schroniskowych 
zwierzętach i również dla nich spakujmy 
świąteczną paczuszkę. Każdy z nas może 
odmienić ich los. 17 grudnia odbędzie 
się finał akcji „Zwierzęta też chcą mieć 
święta”.

Tego dnia w godz. 11.00-15.00 schronisko 
zamieni się w miejsce pełne świątecznej 
magii, a pod psiokocią choinką znajdzie się 
wiele prezentów.

Jeśli nie możecie przyjechać w tym dniu 
do schroniska, można wysłać paczki na 
adres schroniska (możecie wskazać adres 
Ciapkowa już podczas zakupów w interne-
towym sklepie zoologicznym). OTOZ Ani-
mals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Ciapkowo” 81-654 Gdynia ul. Małokacka 
3A albo rzywieźć prezenty do schroniska 
w inny dzień w godzinach pracy biura: od 
poniedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, 
w soboty w godz. 11.00-16.00 i niedziele 
w godz. 11.00-15.00.

Na liście życzeń znalazły się: ArthroVet 
Complex Hmb Dolfos, RenalVet, Urinodol, 
żurawina w kapsułkach/tabletkach, Karni-
tyna, GeriatiVet, witaminy Senior, mokra i 
sucha karma typu GastroIntestinal Low Fat, 
Hepatic, karma dobrej jakości np. Dolina 
Noteci, GranataPet, Brit, Animonda, Piper,     
VetoSkin, Hepatiale Forte, Immunodol, 
L-Lizyna, Antiherpess, Amyladol, Ipakitine, 
Feliway – dyfuzory i wkłady, BioProtect, 
Immunodol cat, KalmVet, żwirek typu pellet. 

Szczegóły w wydarzeniu na fb.

W sprzedaży są już kalendarze ze zdję-
ciami podopiecznych Ciapkowa. 100% 
dochodu będzie przeznaczone na pomoc 
zwierzętom w schroniskach.

Każdy miesiąc to inne piękne zdjęcie 
psiaka lub kota z gdyńskiego schroniska. W 
sprzedaży są też wydawnictwa trójdzielne.
Kalendarze w cenie 25 i 35 zł dostępne będą 
na stronie sklep.fundacjaanimalsi.pl. 

Można je już też kupić  w biurze adop-
cyjnym schroniska przy ul. Małokackiej 3a 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Kalendarz wesprze Kalendarz wesprze 
schroniskowe zwierzętaschroniskowe zwierzęta

Ruszyła XIX edycja ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski. 

Kandydatury można zgłaszać do 31 
stycznia 2024 r.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
regulamin dostępny na stronie: www.nagro-
daliterackagdynia.pl w zakładce „Nagroda”.

Trwają zgłoszenia Trwają zgłoszenia 
do Nagrody Literackiej do Nagrody Literackiej 
GdyniaGdynia

Lepiej dla zwierząt, lepiej dla ludzi. Lepiej dla zwierząt, lepiej dla ludzi. 
Nowa inwestycja w „Ciapkowie”Nowa inwestycja w „Ciapkowie”

Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni zmienia się grun-
townie od 10 lat. Rozpoczął się ostatni, 
wart ponad milion złotych, etap inwe-
stycyjny – budowa budynku pełniącego 
funkcje biurowo-administracyjne i so-
cjalne. Nowy obiekt zmieni jakość pracy 
personelu, ale i poprawi warunki bytowe 
zwierząt. Zyskają one więcej przestrzeni, 
którą zwolnią ich więksi bracia.

Modernizacja miejskiego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt „Ciapkowo”, które od 
1998 roku funkcjonuje przy ul. Małokackiej 
3A, rozpoczęła się 10 lat temu. W 2013 roku 
wybudowano nowy pawilon dla psów, w 2018 
kociarnię, rok później drugi psi pawilon, a 
w 2021 roku profesjonalną weterynarię. 
Wszystko, by podopiecznym schroniska żyło 
się lepiej – zdrowiej i bardziej komfortowo. I 
wreszcie przyszła pora na budowę obiektu, 
który zmieni jakość pracy personelu i wo-
lontariuszy z Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, które od 
2006 roku w wyniku kolejnych konkursów 
prowadzi schronisko.

Choć budynek przeznaczony będzie dla 
ludzi, to jego powstanie poprawi także do-
brostan zwierząt, które zyskają dodatkową 
przestrzeń po przeprowadzce pracowników.

Ostatni budynek wieloletniej inwestycji 
mającej na celu modernizację „Ciapkowa” 
jest w stanie surowym zamkniętym. Obecnie 
zaczynają się prace wykończeniowe. Obiekt 
jest dwukondygnacyjny o łącznej powierzch-
ni użytkowej blisko 200 m². Znajdą się tu biu-
ra adopcyjne, biuro kierownika i księgowej, 
jadalnia dla pracowników, szatnie i prysznice 
dla pracowników oraz salka edukacyjna. 
Jeżeli warunki pogodowe nie pokrzyżują 
planów, budowa powinna zakończyć się w 
kwietniu 2024 roku. Po zakończeniu prac 
budowlanych przy budynku powstanie wy-
bieg spacerowy dla psów. Koszt inwestycji 
w całości realizowanej z budżetu Gdyni to 
1,2 mln zł.

Z historią „Ciapkowa”, modernizacji 
schroniska oraz sposobach wsparcia i adop-
cji zwierząt można zapoznać się na stronie 
www.ciapkowo.pl.

Zabawa sylwestrowaZabawa sylwestrowa
Będą dmuchańce, będzie muzyka od 

DJ-a, a także dobra zabawa i wspólne 
składanie życzeń noworocznych z udzia-
łem prezydenta Wojciecha Szczurka. 
Gdzie? W Polsat Plus Arenie Gdynia. Kie-
dy? W niedzielę, 31 grudnia, w godzinach 
11.00-14.00. Dla kogo? Dla wszystkich 
rodzin z dziećmi.

W tym roku Gdynia z okazji sylwestra ma 
wyjątkową propozycję. Jest nią wspaniała 
zabawa przeznaczona dla rodzin, czyli 
Wyskokowy Sylwester w Polsat Plus Arenie 
Gdynia.

Jak na zabawę sylwestrową przystało, 
nie obejdzie się bez składania życzeń no-
worocznych. Uczestnicy wydarzenia będą 
mogli wymienić się nimi z prezydentem 
Gdyni Wojciechem Szczurkiem. 

Wczesna godzina wydarzenia umożliwi 
rodzicom przygotowanie się do wieczornego 
wyjścia i zabawy.

Wydarzenie jest bezpłatne, bez zapisów, 
zachęcamy jedynie, aby zabrać ze sobą 
obuwie na zmianę i oczywiście ogrom dobrej 
energii.

Warto zatem wpisać sobie do kalendarza 
ten termin: 31 grudnia, godz. 11.00, Polsat 
Plus Arena Gdynia.

Pielęgnujemy topolePielęgnujemy topole
Trwają prace pielęgnacyjne drzew przy 

ul. Karpińskiego. Topole – bo o nich mowa 
– przejdą różnego rodzaju zabiegi, które 
mają sprawić, że będą lepiej rosły. 

Zabiegi pielęgnacyjne takie, jak: korekta 
korony, zapewniają drzewom więcej światła. 
Natomiast dzięki koniecznym cięciom pielę-
gnacyjnym (tj. usuwanie uszkodzonych lub 
chorych pędów) czy usuwaniu posuszu – 
drzewa nie będą powodować w przyszłości 
zagrożeń w przypadku wystąpienia silnych 
wiatrów czy sztormu. Celem jest również 
poprawa statyki drzewa.

Prace pielęgnacyjne przy ul. Karpińskiego 
10 objęły 10 drzew.

Debiut uczniów ZSCHiE na rynku biznesowymDebiut uczniów ZSCHiE na rynku biznesowym
Uczniowie Zespołu Szkół Chłodni-

czych i Elektronicznych redefiniują 
komunikację miejską w Gdyni. Stworzyli 
nowoczesną aplikację autobusową Mo-
veit, która ułatwi planowanie podróży 
autobusami i pomoże na bieżąco moni-
torować spóźnienia. 

Aplikację można pobrać na Appstore na 
urządzenia z systemem iOS (od iPhone 6), 

ale na tym nie koniec. Jej autorzy już pracują 
nad wersją kompatybilną z systemem Andro-
id. Niebawem będzie można z niej korzystać 
także na innych urządzeniach.

Uczniowie korzystają m.in. z danych 
dynamicznych na temat ruchu drogowego 
znajdujących się na portalu otwartedane.
gdynia.pl oraz gdańskich otwartych danych.
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W związku z występującymi opada-
mi śniegu, niskimi temperaturami oraz 
silnymi wiatrami, Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego przypomina, że 
właściciel lub zarządca obiektu budow-
lanego jest obowiązany zapewnić bez-
pieczne użytkowanie obiektu.

Wyładowania atmosferyczne, wstrząsy 
sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady 
atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska 
lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach i 
zbiornikach wodnych, pożary lub powodzie 
moga powod uszkodzenie obiektu budow-
lanego lub bezpośrednie zagrożenie takim 
uszkodzeniem mogą spowodować zagroże-
nie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia lub środowiska.

Konieczność usuwania śniegu i lodu doty-
czy wszystkich obiektów, a w szczególności: 

wielkogabarytowych obiektów handlowo-
-usługowych (hipermarkety, supermarkety), 
hal sportowych i widowiskowych, obiektów 
biurowych, szkół, przedszkoli, stacji paliw i 
obsługi pojazdów, salonów samochodowych, 
hal magazynowych i innych obiektów uży-
teczności publicznej.

Jednocześnie informujemy, że niewła-
ściwe utrzymanie i użytkowanie obiektu 
budowlanego oraz nie zapewnienie bezpie-
czeństwa użytkowania obiektu budowlanego 
zagrożone jest grzywną nie mniejszą niż 
100 stawek dziennych, karą ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do 
roku (zgodnie z art. 91a ustawy Prawo 
budowlane).

Mając na uwadze powyższe, należy 
podjąć działania mające na celu wypełnienie 
obowiązków spoczywających na właścicielu 

bądź zarządcy obiektu budowlanego zgod-
nie z w/w przepisami, a w szczególności usu-
nięcie śniegu z dachów oraz zapewnienie 
drożności systemów odwadniających dachy.

Również inwestorom i wykonawcom 
obiektów budowlanych znajdujących się w 
trakcie budowy, przypominamy o koniecz-
ności usuwania śniegu i lodu – zależnie od 
stanu zaawansowania inwestycji – z dachów 
lub stropów między kondygnacjami w celu 
wyeliminowania zagrożeń dla konstrukcji 
wznoszonych obiektów oraz zdrowia i życia 
zatrudnionych ludzi.

Podstawa prawna: art. 61 pkt 2 ustawy z 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (jednolity 
tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z później-
szymi zmianami)

Inspektor Nadzoru Budowlanego przypominaInspektor Nadzoru Budowlanego przypomina

W tym roku świąteczne drzewka będzie 
można znaleźć do 24 grudnia:

– w Redłowie – przy ul. Bohaterów 
Starówki Warszawskiej (na skwerze, który 
znajduje się pomiędzy ulicami Bohaterów 
Starówki Warszawskiej, Lucjana Cylkow-
skiego oraz Mikołaja Kopernika);

– na Cisowej – w pobliżu skrzyżowania 
ulic Chylońskiej i Owsianej, obok marketu 
„Biedronka”;

– na Chwarznie-Wiczlinie – przy ul. Le-
ona Staniszewskiego w pobliżu komisariatu 
policji, vis a vis pętli autobusowej Chwarz-
no-Sokółka.

Nadleśnictwo Gdańsk po raz kolejny 
organizuje akcję pod hasłem „Choinkobra-
nie”. Zainteresowane osoby mogą wybrać 
świerk, który im się podoba, i ściąć go sa-

modzielnie lub z pomocą leśnika. Uczestnicy 
muszą mieć ręczną piłę do drewna. Koszt 
choinki to 50 zł (płatność tylko gotówką, 
należy mieć odliczoną kwotę).

W tym roku „Choinkobranie” odbędzie 
się 16 grudnia na plantacji przy sopockiej 
leśniczówce (ul. Leśna Polana 1) oraz 18-
22 grudnia w Leśnictwie Rogulewo (ul. 
Marszewska 18).

Ponadto świeże choinki można nabyć w 
leśniczówkach:

– Cisowa: 19-22 grudnia;
– Leśny Ogród Botaniczny Marszewo: 

17 grudnia;
– Zwierzyniec: 18 grudnia;
– Witomino: 20 grudnia.
Szczegóły w wydarzeniu Nadleśnictwa 

Gdańsk na fb.

Gdzie kupić choinkę? – cd.Gdzie kupić choinkę? – cd.

Samorządowy Lider Zarządzania 2023 – Gdynia z wyróżnieniemSamorządowy Lider Zarządzania 2023 – Gdynia z wyróżnieniem
Nagroda dla Gdyni za innowacyjność – tym razem w 

wym konkursie „Transformacja energetyczna – zastoso-
wanie zielonej energii w nowoczesnym mieście. Techno-
logie SMART CITY w zarządzaniu energią” za pierwsze w 
Polsce policzenie śladu węglowego. 

Laureaci tegorocznego konkursu, w którym wzięło udział 
14 miast z całej Polski, to miasta Lądek Zdrój, Ostrów Wielko-
polski, Konin i Lublin. W kategorii „Miast na prawach powiatu” 
Gdynia zdobyła wyróżnienie za przedsięwzięcie „Liczenie 
śladu węglowego Miasta Gdyni – dlaczego, co i jak?”. 1 
200 981 tCO2e – to łączny ślad węglowy Gdyni za 2020 rok 
związany z odpadami, transportem miejskim i zużyciem energii 
stacjonarnej. Znając te fakty, można go zredukować.

Wręczenie nagród odbyło się podczas konferencji, na której 
przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 
norwescy oraz niemieccy eksperci i samorządowcy podzielili 
się najlepszymi praktykami z zakresu transformacji energe-
tycznej.

Organizatorem konferencji jest Związek Miast Polskich i 
Urząd Miasta Piły. Patronatem objął ją Marszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Laureaci i finaliści konkursu „Transformacja energetyczna – zastosowanie zielonej ener-
gii w nowoczesnym mieście. Technologie SMART CITY w zarządzaniu energią”, na zdj. (4. 
od lewej) Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji z wyróżnieniem dla Gdyni // fot. 
Związek Miast Polskich

Ważna inwestycja w Dębogórzu zakończonaWażna inwestycja w Dębogórzu zakończona
6 grudnia oficjalnie oddano do użyt-

ku ciąg przeróbki osadów Grupowej 
Oczyszczalni Ścieków Dębogórze. W 
ramach inwestycji wybudowano nowe i 
zmodernizowano już istniejące obiekty 
technologiczne, które mają umożli-
wić stabilne i skuteczne oczyszczanie 
ścieków wytwarzanych w rozwijającej 
się aglomeracji Gdynia. Modernizacja 
zakładała też zwiększenie efektywność 
przeróbki osadów ściekowych tak, aby 
przyniosła wymierne korzyści wyrażone 
w zwiększonej produkcji biogazu.

Główny cel zmian to pełnienie przez 

aglomerację Gdynia wymagań wynikających 
z dyrektywy unijnej dotyczącej oczyszczania 
ścieków komunalnych. 

Efekty tego przedsięwzięcia powinny być 
widoczne przez wiele lat, zaś nowoczesna 
infrastruktura będzie służyć mieszkańcom i 
przyrodzie naszego regionu.

Oczyszczalnia ścieków „Dębogórze” 
stanowi najważniejszy element systemu 
kanalizacyjnego obejmującego takie miasta 
jak: Gdynia, Reda, Rumia i Wejherowo, gmi-
nę wiejską Wejherowo, część gminy Puck, 
gminy Kosakowo oraz gminy Szemud.

Realizacja inwestycji była procesem 

czasochłonnym i kosztownym. Spółka 
czyniła starania, aby pozyskać jak najwięk-
sze dofinansowanie na ten cel. Inwestycja 
współfinansowana była ze środków Fundu-
szu Spójności w formie dotacji i środków 
własnych spółki oraz pożyczki zaciągniętej w 
Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wartość kontraktu wyniosła łącznie 93 
mln zł brutto, w tym 53,5 mln zł stanowiła 
dotacja z Funduszu Spójności, a 19 mln zł 
pożyczka z NFOŚiGW.

Już po raz 21. ulice zapełniły się 
zmotoryzowani mikołajami, śnieżynkami 
i reniferami. 3 grudnia „Mikołaje na moto-
cyklach” przejechali głównymi arteriami 
Trójmiasta. Liczył się szczytny cel – zbiór-
ka środków dla dzieci w potrzebie.

Udało się zebrać 72 tysiące 353 złotych 
i 67 groszy + 12,34 euro. Zebrane środki 
przeznaczone zostaną na ciepłe posiłki oraz 
świąteczne paczki dla dzieci i młodzieży.

Do 20 grudnia można również wesprzeć 
ten cel za pośrednictwem internetowej 
zrzutki. Szczegóły na www.facebook.com/
MikolajeNaMotocyklach

Mikołaje na Mikołaje na 
motocyklach zebrali motocyklach zebrali 
ponad 70 tys.ponad 70 tys.
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KULTURALNY GRUDZIEŃ

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 16 grudnia o godz. 19.30 na Świą-
teczny Swing!, czyli na przedświąteczną 
potańcówkę w rytmie swingu organizowaną 
wraz ze szkołą Harlem Beats. W programie 
otwarta lekcja tańca i koncert swingowego 
kwartetu Siergieja Kriuczkowa. 

Bilety: 25 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 17 grudnia o godz. 17.00 na spektakl 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności – „Pomoc 
domowa”. 

Uwaga: spektakl odbędzie się w sali kon-
certowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9).

Bilety w świątecznej promocji: 50 zł (do-
stępne: konsulatkultury.pl).

– 15 grudnia o godz. 19.30 – Taniec 
Serca z Joa Mikołajczyk – choreo- i arte-

terapeutką. 
Wstęp: 60 zł (zapisy: biodanza@joanna-

mikolajczyk.eu).
– 19 grudnia o godz. 17.00 Cafe 

Księgarnia Vademecum i Konsulat Kultury 
zapraszają na spotkanie z Aleksandrą Boć-
kowską i rozmowę o jej zbiorze wywiadów 
„To wszystko nie robi się samo. Rozmowy 
na zapleczu kultury”. 

Wstęp wolny.
– 19 grudnia o godz. 18.00 na warszta-

ty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, czyli 
zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 16. 
roku życia. 

Wstęp wolny.
– 21 grudnia o godz. 19.00 zajęcia z 

cyklu Improwizacja Teatralna. 
Warsztaty poprowadzi Kuba Guszkow-

ski – absolwent AST w Krakowie. 

Bilety: 40 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 16 grudnia o godz. 10.00 na zajęcia w 
ramach cyklu Artystyczny Klub Rodzica, czyli 
sobotnich spotkań dla rodziców z dziećmi w 
wieku 2-5 lat. 

Bilety: 20 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 19 grudnia o godz. 17.00 na warsztaty 
muzyczno-sensoryczne dla dzieci z Oleną 
Yanchuk. 

Wstęp wolny.
– 20 grudnia zajęcia z cyklu Artystyczny 

Klub Malucha o godz. 9.00 dla dzieci nie-
chodzących (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla 
dzieci chodzących (1,5-3 l.). 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: gck.gdynia.pl).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 15 i 16 grudnia na komedię małżeńską 

Floriana Zellera „Prawda” w reżyserii Zbi-
gniewa Rybki. 

 – 17 grudnia na kultową komedię Marka 
Koterskiego „Dzień świra” w reżyserii Toma-

sza Mana.
– 28, 29 i 30 grudnia na „Arszenik i 

stare koronki” Josepha Kesselringa w reż.
Krzysztofa Babickiego.

Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim KoncertyKoncerty
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza 15 grudnia o godz. 18.00 na 
„SING – II Koncert Świąteczny” z udzia-
łem wokalistek i wokalistów SING Pracowni 
Wokalnej. 

Bilety: 25 zł.
***

16 grudnia o godz. 20.00 w Klubie Des-
demona (ul. Abrahama 37) odbędzie się  
koncert WKIm Orkiestra: Klawo / Bryndal / 
Eklektik, czyli ostatnia w tym roku odsłonacy-
klu Wolność. Kosmos. Improwizacja.

Wstęp: 30 zł.
Organizatorzy: Fundacja 4 Sztuki, part-

nerzy projektu: Klub Desdemona, Gdynia 
Kulturalna.

Projekt współfinansowany ze środków 
Miasta Gdynia.

***
16 grudnia o godz. 17.00 w sali ART 39 

(ul. Orłowska 39) na kolejny koncert z cyklu 
„Muzyczne Wieczory u Plastyków”. 

Tym razem wystąpi Żeński Chór Kame-
ralny „Cantate Corde”. 

Dyrygent: Małgorzata Bednarek, skrzyp-
ce: Zofia Górecka. 

W programie utwory związane ze święta-
mi Bożego Narodzenia. 

Wstęp wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) oraz Legenda Morska 
Gdyni zapraszają 17 grudnia o godz. 16.00 
na Festiwal Filmów i Fotografii Morskiej 
w MMW.

W programie trzy atrakcyjne filmowe 
propozycje:

– „Smuga cienia” Andrzeja Wajdy wg 
Josepha Conrada z Markiem Kondratem;

– 24-minutowy dokument „Andrzej Pe-
repeczko – życie moje” – przypomnienie 
zmarłego niedawno wykładowcy uniwer-
syteckiego, literata, wybitnego człowieka 
morza;

– brytyjski klasyk wojennomorski „Okrutne 
morze” z profesjonalnie opracowanymi przez 
MMW polskimi napisami.

Wstęp wolny.

Festiwal Filmów i Fotografii MorskiejFestiwal Filmów i Fotografii Morskiej

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na kolejne 
spotkanie z cyklu „Wojenne kino w mu-
zeum” w sali audytoryjnej.

„YAMATO” z 2005 r. to japońska super-
produkcja poświęcona największemu na 
świecie pancernikowi i jego załodze. Ostat-
nia straceńcza misja i zatopienie kolosa w 

walce z amerykańskim lotnictwem. Ciekawy 
obraz wojny na morzu pokazany w miesza-
nej stylistyce łączącej hollywoodzki rozmach 
z japońską obrzędowością.

O godz. 17.00 – wprowadzenie histo-
ryczne do filmu wygłosi Aleksander Gosk. 
O godz. 17.10 rozpocznie się projekcja filmu.

Wstęp wolny.

Wojenne kino w muzeumWojenne kino w muzeum

„Konsulat Kobiet”. Dzielimy się dobrą energią„Konsulat Kobiet”. Dzielimy się dobrą energią
Od grudnia w Gdyni rozpoczyna swoją 

działalność „Konsulat Kobiet”. Spotkania 
te będą idealną okazją do ciekawych 
rozmów, dzielenia się doświadczeniem 
i wiedzą. A wszystko to w przyjaznej at-
mosferze przy filiżance kawy.

Wiceprezydentka Gdyni ds. gospodarki 

Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz 
Konsulat Kultury  (ul. Jana z Kolna 25) 
zapraszają 15 grudnia o godz. 18.30 na 
spotkanie z Draginją Nadaždin, dyrektorką 
Lekarzy bez Granic w Polsce. 

Wstęp wolny.

16 grudnia o godz. 17.30 przy ul. Za-
menhofa 13 a rozpoczną się wydarzenia 
w ramach Projektu Osierdzie.

Świąteczna loteria oraz zimowe kon-
kurencje rozpoczną się już o godz. 17.30 
i potrwają do 18.40. Będą to aktywności 
typowo zimowe, bo na dworze.

– w godz. 18.00 - wykład „God & Mortals”. 
Wykład Kuby Owczarka o dialogu i próbie 
porozumienia człowieka z Bogiem na przy-
kładzie znanych dzieł filmowych.

 – o godz. 19.00 – świąteczny koncert. 
Kolędowy nastrój i niezapomniane muzycz-
ne wrażenia, zapewni lokalny zespół Dzieła 

Wybrane. Zagrają polskie i zagraniczne 
utwory w autorskich aranżacjach.

Trochę muzycznego zamieszania zrobi 
zespół wokalny 5/6. 

Przysmakami uraczy gości cukiernia 
Gryf, a zziębnięci będą mogli wypić zimową 
herbatkę. Niezapomniane craftowe prezenty 
i świąteczne ozdoby będzie można kupić 
na kiermaszu rękodzieła. To ceramiczne 
podstawki, szydełkowe ozdoby, oryginalne 
świeczki i wiele innych produktów.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.
Więcej na facebook.com/events/s/projekt-

-osierdzie-koledykierma/878742050482109/

Projekt „Osierdzie” na świąteczny nastrójProjekt „Osierdzie” na świąteczny nastrój

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podstawo-
wych z całego kraju do zgłoszeń.

Filmy wraz wypełnionymi czytelnie 
i podpisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą 
RODO  – należy przesłać drogą elektronicz-
ną na adres organizatora mlodealbatrosy@
o2.pl do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 
statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt: mlodealbatrosy@o2.pl
Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 

(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519,pl 
oraz na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Konkurs filmowy Konkurs filmowy 
dla młodych twórcówdla młodych twórców
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
16 grudnia o godz. 10.00 Biblioteka 

Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza osoby 
powyżej 16. roku życia rozgrywkę RPG 
„Samotne Wzgórze” w ramach nowego cyklu 
WiTOMIno Graj. Rozgrywka będzie trwała 
ok. 4 godzin. System: Vaesen. Mityczne 
istoty. Obowiązują zapisy: filianr9@biblio-
tekagdynia.pl.

18 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku 6-12 lat na warsztaty tworze-
nia ozdób świątecznych.

18 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza rodziców 
z dziećmi w wieku 4-7 lat na warsztaty, 
na których wykonamy kolorową choinkę 
z patyczków. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

18 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza ukraińsko i rosyjskojęzyczne osoby 
dorosłe na warsztaty pisania CV i listu mo-
tywacyjnego. Warsztaty w języku rosyjskim 
poprowadzi wolontariuszka z Białorusi.

18 grudnia o godz. 18.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Dys-
kusje nie tylko o muzyce”, które poprowadzą 
Michał Spryszak i Krzysiek Regliński. 

Wstęp wolny.
18 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka 

Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na 
spotkanie z Dagmarą Rek, autorką m.in. 
takich pozycji jak „Tajemnice przyjaźni” czy 
„Osiedlowy monitoring”. Wstęp wolny.

19 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na spotkanie Klubu Aktywnych Zaintereso-
wań z cyklu „Smakosze życia”. Odkrywanie 
piękna życia przy książkach kulinarnych 
i podróżniczych – rozmowy przy kawie i her-
bacie. Tematem grudniowego spotkania bę-
dzie Florencja i to, co warto w niej zwiedzić.

19 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci od 5. roku życia wraz z 
rodzicami na warsztaty DIY z tworzenia 
dekoracji świątecznych, które prowadzi 
wolontariuszka z EKS. Obowiązują zapisy: 
filianr2@bibliotekagdynia.pl.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 3 marca.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 
Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 

Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.
Wystawę można oglądać w budynku 

szkolnym.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę można oglą-
dać do 20 stycznia 2024.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Duży format fotosów powoduje, że por-
trety z daleka przyciągają wzrok. Rok 2023 
to w Gdyni rok słonecznika z przesłaniem 
„bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. 

Jest dostępna do końca 2023 r. w godzi-
nach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) moż-
na oglądać wystawę Marioli Brillowskiej 
„Błyszcząca”.

Rysunki, malarstwo, video, performance 
artystki można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-15.00 i w weekendy 
w godz. 11.00-16.00 do 7 stycznia 2024 r.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac uczestników Warsztatów Foto-
grafii Cyfrowej pod tytułem „Świat MAKRO 
w fotografii”. 

Wystawa prezentowana jest w holu bu-
dynku YMCA przy ul. Żeromskiego 26.

Warsztaty odbywają się w ramach projek-
tu finansowanego ze środków miasta. 

***
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Za-
bytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę 
zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki 
z historycznych budynków Gdyni.

Na wystawie można zobaczyć okna i 
drzwi w bardzo różnych stylach, a także 
przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia 
o różnych wzorach i kolorach. 

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg 
z ul. Derdowskiego można zwiedzać do 
końca roku we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 16.00-18.00. Dyżury pełnią autorzy 
wystawy oraz zaproszeni konserwatorzy.

Inicjatorami i autorami wystawy są Miro-
sław Studniak oraz Radek Radziejewski.

*** 
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę malarstwa Teresy Ellwart „Pasją 
malowane”.

***
Na nabrzeżu Pomorskim można oglądać 

wystawę „Koniec Odysei? Powroty do 
Ojczyzny drogą morską Gdynia-Gdańsk 
1945-1948” przygotowaną przez gdań-
ski oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
z okazji 105. rocznicy utworzenia Marynarki 
Wojennej.

***
Do 20 grudnia można w Galerii GCF (pl. 

Grunwaldzki 2) oglądać wystawę Barbary 
Leszczyńskiej „Wspólnie”. Wystawa 
czynna od wtorku do soboty w godz. 11.00 
-18.00. Wstęp wolny.

***
18 grudnia o godz. 17.00 w Księgarni 

Vademecum (ul. Świętojańska 5) odbędzie 
się wernisaż autorskich plakatów, które 
powstały na warsztatach terapeutycznych.

WystawyWystawy

KULTURALNY GRUDZIEŃ

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

16 grudnia godz. 18.00 na koncert Aka-
demii Głosów Tradycji, promujący wydanie 
płyty „Po słońcu”. Płyta jest podsumowaniem 
wieloletniego interesowania się polską mu-
zyką tradycyjną. 

Wstęp wolny. Rezerwacje: akademiaglo-
sowtradycji@gmail.com.

17 grudnia o godz. 12.00 STACJA BA-
JEK: „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Seza-
mowych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy 
Ignaczak. Bilety: 40 zł.

Repertuar na początek 2024 roku już 
dostępny.  Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl .

Teatr Gdynia Główna Teatr Gdynia Główna 
zapraszazaprasza

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1b) oraz Księży Młyn Dom 
Wydawniczy zapraszają 15 grudnia o 
godz. 17.00 na promocję książki Romana 
Czejarka „Sekrety polskiej floty”. 

Wstęp wolny.

Promocja książkiPromocja książki
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Podaruj Podaruj 
Szlachetną PaczkęSzlachetną Paczkę

Trwa 23. edycja tej charytatywnej ak-
cji. Dostępna baza rodzin, które można 
wesprzeć. Paczki najlepiej przygotować 
zespołowo, np. razem ze współpracow-
nikami czy znajomymi. 

Finał akcji, czyli tzw. Weekend Cudów, 
odbędzie się 16 i 17 grudnia. To wtedy 
darczyńcy dostarczą do magazynów paczki, 
które następnie zostaną przekazane potrze-
bującym. 

Szczegóły znajdują się na stronie Szla-
chetnej Paczki www.szlachetnapaczka.pl.

Wsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowymWsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowym

W dniach 16-23 grudnia gdyńska miej-
scówka kulturalna tuBaza (al. Zwycięstwa 
291) otworzy się dla odwiedzających w ra-
mach Trójmiejskich Targów Sitodruku. 

Wydarzenie wiąże się z wystawą si-

todruków – prac wykonanych szlachetną, 
tradycyjną techniką grafiki. Podczas targów 
będzie można zakupić jedną spośród 300 
prac od 150 różnych twórców.  

Wstęp wolny.

Podróże to Twoja pasja? Podróże to Twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzeniaWygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez inte-
resujących wypraw, przygód i wrażeń? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursów organizowanych 
przez miasto Gdynia, w których do wygra-
nia są dwie nagrody. Każda w wysokości 
15 tysięcy złotych. Wszystko w ramach 
26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś 
już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, 
możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie 
finansowe na realizację swojego najwięk-
szego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy prze-
słać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. 
Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka 
aż 15 tysięcy złotych na realizację wyma-
rzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. 

Od 2002 roku podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
jest przyznawana Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
globtroterom, którzy nie ukończyli 35. roku 
życia, na realizację podróżniczych marzeń.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 
22 do 24 marca 2024 roku. Do udziału w 
niej zapraszają organizatorzy: miasto Gdynia 
i Agencja MART. 

Trójmiejskie Targi SitodrukuTrójmiejskie Targi Sitodruku

Koordynacją spraw związanych z po-
mocą osobom bezdomnym na terenie 
miasta zajmuje się Centrum Reintegra-
cji i Interwencji Mieszkaniowej MOPS 
Gdynia. 

Osoby zgłaszające się do centrum mają 
możliwość otrzymania kompleksowej pomo-
cy m.in. schronienia, posiłku, zasiłku celowe-
go, porady prawnika. Mogą też wziąć udział 
w programach dających szansę wyjścia z 
bezdomności. Centrum mieści się przy ul. 
Działowskiego 11, czynne jest w godz. 7.45-
15.45 od poniedziałku do piątku tel. 58 662 
00 11, mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.

Gdynia posiada schronisko dla osób bez-
domnych oraz noclegownię i ogrzewalnię. 
Poza tym MOPS dysponuje miejscami w 8 
schroniskach na terenie Trójmiasta i poza 
nim, do których w razie potrzeby kierowane 
są osoby w kryzysie bezdomności. 

Gdyńskie służby jak co roku apelują, 

aby zwłaszcza w okresie jesienno-zimo-
wym nie przechodzić obojętnie obok osób 
bezdomnych, nietrzeźwych czy samotnych. 
Informacje można przekazywać do Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS w Gdyni oraz do innych służb. Sy-
gnały przyjmują również:

– Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego – 112

– Straż Miejska – 986
MOPS, razem ze służbami mundurowymi 

organizują popołudniowe i wieczorne patrole 
w mieście. Ponadto od 2020 r. realizowana 
jest akcja „Gdyńscy ratownicy dla ulicy”. To 
wspólna inicjatywa Centrum Reintegracji 
i Interwencji Mieszkaniowej MOPS oraz 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego polegająca na wspieraniu 
gdyńskich streetworkerów w trakcie prze-
prowadzanych patroli, pod kątem wsparcia 
medycznego osób bezdomnych. 

Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 14 grudnia o godz. 17.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Zebranie połączone będzie ze szkole-
niem. 

Dla właścicieli Dla właścicieli 
nieruchomościnieruchomości

Informujemy,  że od  17  września  
2023 r.  w  wyniku  zmian  ustawy z 6  wrze-
śnia 2001 r. o transporcie drogowym, na 
przedsiębiorcę posiadającego licencję 
na krajowy transport drogowy w zakresie 
przewozu osób został nałożony obowią-
zek przedłożenia organowi, który wydał 
licencję, następujących dokumentów:

1. zaświadczenie o niekaralności opa-
trzone datą nie wcześniejszą  niż miesiąc 
przed złożeniem wniosku; w przypadku ob-
cokrajowców zaświadczenie o niekaralności 
wystawione przez właściwe organy państwa 
ich pochodzenia - wydane nie wcześniej niż 
miesiąc przed złożeniem wniosku wraz z ich 
tłumaczeniem na język polski, dokonanym 
przez tłumacza przysięgłego  ustanowionego 
w Polsce,  albo właściwego konsula;

2. kserokopia aktualnego orzeczenia le-
karskiego o braku przeciwwskazań zdrowot-
nych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowcy (oryginały do wglądu);

3. kserokopia aktualnego orzeczenia 
psychologicznego o braku przeciwwskazań 
psychologicznych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy (oryginały do wglądu);

4. kserokopia prawa jazdy kierowcy (ory-
ginały do wglądu).

Wniosek o weryfikację spełnienia wyma-
gań wraz z w/w dokumentami należy złożyć 
do 31 marca 2024r. W przypadku niezłożenia 
przez przedsiębiorcę dokumentów, licencje 
wydane przed dniem 17 września 2023r. 
zachowują ważność do dnia 30 czerwca 
2024r., co oznacza, że z dniem 1 lipca 2024r. 
będą nieważne.

Przewoźniku, pamiętajPrzewoźniku, pamiętaj

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Więcej informacji na stronie:
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparciaGrupa wsparcia

Warsztaty animacji dla dzieciWarsztaty animacji dla dzieci
Fundacja Trefl zaprasza dzieci w wieku 

7-12 lat na warsztaty animacji poklatkowej  
17 grudnia o godz. 11.00. Zajęcia odby-
wają się w Gdyńskim Centrum Animacji 
(ul. Gołębia 9).

Do dyspozycji jest dziesięć samodziel-
nych stanowisk wyposażonych w tablety z 

oprogramowaniem do tworzenia animacji 
poklatkowej. Dzieci mogą pracować indy-
widualnie albo w zespołach dwu- lub trzy-
osobowych. 

Obowiązują zapisy online poprzez www.
fundacja.trefl.com.

Cena: 50/70/80 zł za 1/2/3 dzieci.

Można zgłaszać prace w 17. edycji 
ogólnopolskiego konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną dla najlepszej 
sztuki przeznaczonej na scenę drama-
tyczną, napisanej po polsku przez żyją-
cego autora. 

Do konkursu mogą zostać zgłoszone 
utwory, które zostały napisane w okresie 12 
miesięcy przed terminem nadsyłania prac. 
Termin nadsyłania prac upływa 31 grudnia 
2023 (decyduje data stempla pocztowego).

Nagroda wynosi 50 tys. zł brutto. Finał 
konkursu odbędzie się we wrześniu 2024 
roku. 

Zgłoszenia do konkursu dokonuje autor 

sztuki lub osoba przez niego upoważniona, 
przesyłając własnoręcznie podpisany przez 
autora formularz zgłoszeniowy oraz wydruk 
sztuki w trzech egzemplarzach na adres:  
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, 
ul. Bema 26, 81-381 Gdynia z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna, a także 
utwór w wersji elektronicznej na adres e-ma-
il: gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Wzór zgłoszenia oraz regulamin konkur-
su znajdują się na stronach internetowych: 
www.teatrgombrowicza.art.pl oraz www.
gnd.art.pl.

Pytania należy kierować na adres e-mail: 
gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukęGdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukę

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na wspólne wyjście do Filhar-
monii Bałtyckiej na II Bal Gdański 
13 stycznia oraz na Sportowy 
Weekend w Kiełpinie w dniach 
16-18 lutego. 

Szczegóły i bilety w biurze funda-
cji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza na wy-
poczynek świąteczny w Mielnie nad 
Bałtykiem w dniach 23-28 grudnia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 

25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.
***

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zaprasza  do 
zapoznania się z propozycjami 
wycieczek krajowych i zagranicz-
nych na 2024 rok.

Więcej informacji pod nr 58 621 84 
25 lub na stronie internetowej 

www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w pon. w godz. 

11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00

Aktywny SeniorAktywny Senior

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Ostatnie spotkanie odbędzie się 

13 grudnia w godz. 10.00-14.00 w 
Przystani Widna 2A (ul. Widna 2A).

W ramach planowanych wydarzeń 
odbędą się konsultacje z:

– pielęgniarką (pomiar ciśnienia, 
cholesterolu, cukru we krwi),

– dietetykiem, 
– fizjoterapeutą, 
– edukatorem farmakoterapii (edu-

kacja w zakresie prawidłowego zaży-
wania i łączenia leków),

– ratownikiem medycznym (pod-
stawy pierwszej pomocy, kiedy we-
zwać karetkę).

Osoby zainteresowane będą mo-
gły także dowiedzieć się, jak zarezer-
wować wizytę u lekarza specjalisty 
i jak szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza 20 grudnia o godz. 
13.00 na wykład z Historii Sztuki. 

Zajęcia odbywają się w sali 18. 
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 15 
grudnia, 12 i 19 stycznia o godz. 

10.30.
***

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza na wystawę prac Elżbie-
ty Śliwińskiej „Kolorowy świat”. 

Wystawę malarstwa olejnego i 
akwarelowego można będzie oglą-
dać od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-15.30 do 19 stycznia 
2024 r.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza osoby 55+ 19 grudnia 
o godz. 10.15 do Pracowni Akcep-
tacji Sytuacji. Wstęp wolny (zapisy 
tel. 885 280 333).

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Dom Sąsiedzki w Przystani 
Opata Hackiego 33 zaprasza w 
środy na ćwiczenia pamięci i kon-
centracji.

Przestrzeń dostosowana jest do 
osób z niepełnosprawnością rucho-
wą. Zapisy pod nr. tel. 883 220 334.

Przystań Opata Przystań Opata 
Hackiego 33 zapraszaHackiego 33 zaprasza

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza na wystawę fotograficznej 
„Mój świat” do Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25).

Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu 
fotograficznego dofinansowanego 
ze środków Gminy Miasta Gdynia 
w ramach zadania publicznego „Or-
ganizacja czasu wolnego Gdynia 
55+ – sport, turystyka, rekreacja”. 
Szczegóły u Justyny Sudzik pod 
nr. tel. 885 280 333. 

Wernisaż twórczości Wernisaż twórczości 
seniorówseniorów

Gdynia wraz z Gdyńskim Cen-
trum Zdrowia zapraszają gdyń-
skich seniorów na spotkania z 
farmaceutą. 

Spotkania odbędą się w gdyń-
skich Przystaniach, w kilku termi-
nach, aby jak najwięcej osób mogło 
wziąć w nich udział:

– 15 grudnia w godz. 10.00-
14.00 – Przystań Opata Hackiego 
33; 

– 18 grudnia w godz. 10.00-
14.00 – Przystań Chylońska 237; 

– 19 grudnia w godz. 10.00-
14.00 – Przystań Łowicka 51;

– 20 grudnia w godz. 10.00-
14.00 – Przystań Chabrowa 43. 

Podczas spotkania farmaceuta:
– zrobi wywiad farmakoterapeu-

tyczny,
– omówi problem wielolekowości 

czyli zażywania łącznie przynajmniej 
5 leków

– omówi problem interakcji z su-
plementami diety i ziołami

– poinformuje o porach pobierania 
leków

– poinformuje o możliwościach 
łączenia leków ze sobą. 

– omówi sposoby prawidłowego 
używania leków wziewnych

Dodatkowo na każdym spotkaniu 
będzie można:

– zmierzyć poziom cukru, chole-
sterolu oraz ciśnienie krwi;

– a także złożyć wniosek o Kartę 
Mieszkańca.

Jak się przygotować?
Uczestnicy spotkania proszeni 

są o przyniesienie listy pobieranych 
leków i preparatów, które aktualnie 
przyjmuje wraz z dawkowaniem.

Tak jak w przypaddku wcze-
śniejszych spotkań z profilaktyką, 
wszystkie spotkania są otwarte i 
bezpłatne, nie obowiązują zapisy.

Spotkania z farmaceutąSpotkania z farmaceutą
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie są objęte kobiety ze zdia-
gnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
***

LUX MED zaprasza do mobilnej pra-
cowni mammograficznej.  

W badaniu mogą wziąć udział Panie od 
45. do 74. roku życia, ubezpieczone, które:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub/i są w grupie ryzyka (rak piersi w 
rodzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Mammobus stanie 19 grudnia w godz. 
9.00-15.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Unruga 5). 

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.
W celu weryfikacji uprawnień do badania 

przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. 

Szczegóły: www.luxmed-diagnostyka.pl.

Badaj piersiBadaj piersi

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. 

Odbywają się w poniedziałki o godz. 
18.00 (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. 
Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-
pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-
ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-
ilowo: info@checzgdynia.com. 

Więcej informacji na www.checzgdynia.
com, a także na Facebooku.

***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-
tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Szkolenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe  
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Świąteczne vouchery do Centrum 
Nauki Experyment to dobry pomysł na 
mądry prezent dla małych i dużych. 

Niezależnie od wieku obdarowanego, 
vouchery dostępne są w specjalnej, ulgowej 
cenie, czyli 20 zł dostępne w kasach i na 
experyment.gdynia.pl

Pomysł na prezent? Pomysł na prezent? 
Voucher do ExperymentuVoucher do Experymentu

Można już nabyć kalendarz charytatyw-
ny na rok 2024 opowiadający historię 12 
osób, które wygrały z chorobą. 

Zamówienia poprzez e-mail: info@odwa-
zni.com. Cena jednego egzemplarza kalen-
darza wynosi 69 zł + koszt wysyłki.

Cały dochód ze sprzedaży zostanie prze-
kazany gdyńskiej Fundacji „Gdyński Most 
Nadziei” i wesprze kampanie profilaktyczne. 

Kalendarz pełen życia Kalendarz pełen życia 
już w sprzedażyjuż w sprzedaży

W krainie Świątecznych W krainie Świątecznych 
ExperymentówExperymentów

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 16-17 grudnia na 
świąteczne warsztaty rodzinne.

Używając płytki stykowej i elementów 
elektronicznych, uczestnicy stworzą świą-
tecznego renifera. Dowiedzą się również, 
jak w warunkach laboratoryjnych powstaje 
śnieg, dlaczego drzewa iglaste pozostają 
zielone na zimę i czy można w naukowy 
sposób stworzyć świeczki o świątecznym 
zapachu? 

Bilety na experyment.gdynia.pl.

Prezentujemy kolejną informację o 
nieodpłatnym poradnictwie dla gdynian:

– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
– pomoc społeczna, ul. Grabowo 2, tel. 58 
7820120, 58 6259337, e-mail: sekretariat@
mopsgdynia.pl, www.mopsgdynia.pl, bene-
ficjenci: osoby potrzebujące pomocy;

– Zespół Placówek Specjalistycznych 
– porady, ul. Wejherowska 65, tel. 58 664 
33 66, e-mail: info@zpsgdynia.pl, www.
zpsgdynia.pl, beneficjenci: dzieci, młodzież, 
seniorzy i inne osoby potrzebujące pomocy;

– Ośrodek Interwencji Kryzysowej – 
wsparcie i porady dla osób w sytuacji kry-
zysowej, ul. Bp. Dominika 25, tel. 58 622 22 
22, e-mail: interwencja@zpsgdynia.pl, www.
zpsgdynia.pl, beneficjenci: osoby w sytuacji 
kryzysowej;

– Gdyńskie Centrum Zdrowia – ochrona 
zdrowia i pomoc społeczna, ul. Władysława 
IV 43, tel. 58 880 83 22, e-mail: sekretariat@
gcz.gdynia.pl, www.gcz.gdynia.pl, benefi-
cjenci: lokalna społeczność;

– Centrum Aktywności Seniora – ak-
tywizacja seniorów, ul. 3 Maja 27-31, tel. 
58 661 55 38, e-mail: sekretariat@cas.
gdynia.pl, www.cas.gdynia.pl, beneficjenci: 
seniorzy;

– Laboratorium Innowacji Społecz-
nych – aktywizacja lokalnej społeczności, ul. 
Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 01, e-mail: 
sekretariat@lis.gdynia.pl, www.lis.gdynia.pl, 

beneficjenci: lokalna społeczność;
– 11-12 Hufiec Pracy – aktywizacja 

młodzieży, ul. Kołłątaja 1, tel. 58 661 30 
26,e-mail: 11-12hp@ohp.pl, www.ohp.pl, 
beneficjenci: młodzież;

– Centrum Współpracy Młodzieży – 
aktywizacja młodzieży, ul. Św.Piotra 21/4, 
tel. 58 620 24 80, e-mail: cwm@cwm.org.
pl, www.cwm.org.pl, beneficjenci: młodzież;

– Centrum Integracja Gdynia – aktywi-
zacja osób niepełnosprawnych, ul. Traugutta 
2, tel. 505 606 776, e-mail: 505 606 776, 
www.niepelnosprawni.pl, beneficjenci: osoby 
niepełnosprawne;

– Centrum Integracji Społecznej To-
warzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta 
– wsparcie osób bezdomnych, ul. Energe-
tyków 13A, tel. 58 573 33 78, e-mail: cis.
gdynia@ab.org.pl, www.bezdomnosc.org.
pl, beneficjenci: osoby bezdomne;

– Centrum Pomocowe Caritas – ochro-
na zdrowia i pomoc społeczna, ul. Jęczmien-
na 8, tel. 58 667 81 83, e-mail: centrumpio@
caritas.gda.pl, www.caritas.gda.pl, benefi-
cjenci: seniorzy, osoby potrzebujące;

– gdyniapozarzadowa.pl – baza organi-
zacji pozarządowych działających w Gdyni.

– gdyniawspiera.pl – baza bezpłatnych 
form wsparcia; 

– codalej.info – portal pomocy postpeni-
tencjarnej o zasięgu ogólnopolskim.

Nieodpłatne poradnictwo – pomoc społecznaNieodpłatne poradnictwo – pomoc społeczna
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Osiedlowy Klub Kultury zaprasza do 
nowej grupy plastycznej w poniedziałki o 
godz. 20.15. Zapisy pod nr. tel. 784 994 710.

Zajęcia plastyczneZajęcia plastyczne

Przedsiębiorcy posiadający zezwole-
nia na sprzedaż napojów alkoholowych 
mają obowiązek składania  oświadczenia 
o wartości sprzedaży brutto napojów 
alkoholowych za 2023 r. oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2024 r., 
w terminie od 1.01.2024 r. do 31.01.2024 r.   

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl.

Do sprzedawców alkoholuDo sprzedawców alkoholu

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 
wszystkich chętnych do aktywnego spę-
dzania wolnego.

17 grudnia o godz. 15.00 w obiekcie przy 
ul. Morskiej 89-91 rozpoczną się Otwarte 
Mistrzostwa Grabówka w Tenisie Stołowym.

Wstęp wolny. 
Więcej informacji na www.galeonjudo.pl

Otwarte Mistrzostwa Otwarte Mistrzostwa 
Grabówka Grabówka 
w Tenisie Stołowymw Tenisie Stołowym

Wyprzedaż Wyprzedaż 
domowo‑garażowadomowo‑garażowa

Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają 16 grudnia w 
godz. 12.00-14.00 na wyprzedaż domowo-
-garażową przy ul. Płk. Dąbka 207.

Wystawcy powinni zabrać ze sobą stolik 
i siedzisko. Zapisy mailowe: klodzinski.jaro-
sław@wp.pl lub 601 65 88 12.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
zarządzeniem nr 7074/23/VIII/R z 5 grudnia 2023 roku ogłasza otwarty konkurs ofert dla orga-
nizacji pozarządowych i podmiotów na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ – prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2024-2025”. 
W ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na: prowadzeniu działalności 
w klubach seniora w Gdyni i tworzeniu nowych klubów seniora. 
Na realizację zadania Gmina przeznaczyła kwotę 250.000,00 zł., z czego 125.000,00 zł. w 
2024 roku i 125.000,00 zł w 2025 roku. 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora witkac.pl do 29 grudnia do godz. 15.00. 
Szczegółowe warunki konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie cas.gdynia.pl 
oraz w siedzibach CAS i GCOP.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 361,79 m2, położone w bu-
dynku przy ul. Chrzanowskiego 3 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony 
na rzecz Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień. 
Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 2520, objętej 
księgą wieczystą nr GD1Y/00022624/8, o powierzchni 5 309 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7083/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 5.12.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 06.12.2023 r. do 27.12.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni Nr 7084/23/VIII/P z 5.12.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Wschodniej, o łącznej powierzchni 76 m2, oznaczonej jako 
działka nr 1547 oraz część działki nr 1542 obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w 
Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00106165/5, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.
pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 7.12.2023 r. do 28.12.2023 r. 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1561 Gdynia, 15-21 grudnia 2023 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych” w 2024 
roku.
Przewidywana kwota dotacji to 17 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl
w terminie do 22.01.2024 r. do godziny 23.59.59.
Po złożeniu oferty oraz załączników w generatorze, o którym mowa w ust. 1 należy dostarczyć 
do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 23.01.2024 r. do godziny 16.00 wygenerowane potwier-
dzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta oraz 
odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, przeznaczoną na zamieszczenie podpisów 
osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą podpisy osób upoważnionych 
do reprezentowania oferenta.
W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego 
decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7086/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 5 grudnia 2023 r., nieruchomości zabudowanej położonej w Gdyni przy ul. Jana z Kolna, 
oznaczonej w obrębie 0026 Śródmieście jako działka nr 1034 o powierzchni 950 m2 zapisanej 
w księdze wieczystej GD1Y/00108417/1 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do oddania 
w użyczenie na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na działalność statutową – organizowanie 
i prowadzenie działalności kulturalnej.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 8 listopada 2023 r. do 29 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7081/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5 grudnia 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 2 m2, położonej w Gdyni przy 
ul. Spokojnej, w obrębie 0019 Mały Kack, oznaczonej jako część działki nr 3339, dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023786/8, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 11 grudnia 2023 r. do 1 stycznia 2024 r.

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Stro-
ny Medalu zaprasza dzieci i młodzież 
(od 7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody. 

Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r. mailowo 
na adres: adventurefestiwal@gmail.com. 

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Pokaż swój talentPokaż swój talent

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza wo-

lontariuszy do udziału w kolejnej edycji 
Międzypokoleniowej Paczki Świątecznej. 

Więcej informacji można uzyskać w biurze 
Fundacji Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, 
pod nr. tel.  570 045 955 lub mailowo pod 
adresem: biuro@adaptacja.info.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z dnia 26 lutego 
2020 r., w terminie do 10 stycznia 2024 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy 
Gdynia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie 
administracyjnym Gminy Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formu-
larz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat 
dotacji udziela także Referat Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 
58 66 88 343.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
7076/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 5.12.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 7.12.2023 r. do 28.12.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 19 stycznia 2024 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w ter-
minie do 15 stycznia 2024 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w 
Gdyni przy: ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2, ul. Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Gruszkowej 
1B, o pow. 120 m2, ul. Kolonia 45C o pow. 846 m2 i ul. Kępa Oksywska 29 o pow. 751 m2.  
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 
7.12.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. 
Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 
15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Fundatorzy Lodówki Społecznej na 
Obłużu Pozytywne Pomorze i Jarosław 
Kłodziński zapraszają na kanapki, owoce 
i gotowe potrawy. 

Lodówka czynna 24/7 stoi przy wejściu 
do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 207. Szczegóły 
na www.klodzinski.info.pl

Kontakt pod nr. tel. 601 658 812 (Jaro-
sław Kłodziński).

Lodówka SpołecznaLodówka Społeczna

Fundacja FLY zaprasza 8 stycznia w 
godz. 16.30-19.00 na warsztaty biżuterii 
karnawałowej. 

Szczegóły w biurze fundacji przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2.

Warsztaty biżuteriiWarsztaty biżuterii

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-

na prowadzi zapisy na kierunek opiekun 
medyczny. Rozpoczęcie zajęć: 22 stycznia 
2024 r. Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i 
mailowy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Więcej na www.szkolagdynia.pl.
***

Towarzystwo  Polsko-Niemieckie 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online intensiv dla początkujących 
dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia we wtorki 
i czwartki: 2.01-15.02.2024. 

Zapisy mailowe: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
Szczegóły na www.tpngdynia.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza do 
zapisów na zajęcia: Zdrowy Kręgosłup, 
Body Shape, Latino Solo, Zumba dla dzieci, 
Warsztaty Pamięci. Zajęcia Zdrowy Kręgo-
słup, Body Shape, Latino Solo, Zumba dla 
dzieci. Zajęcia będą odbywać się w Przysta-
ni Chylońska 237. 

Zapisy w biurze fundacji przy ul. Chyloń-
skiej 217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Aktywna zimaAktywna zima



Gdynia, 15-21 grudnia 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1561

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      15

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Domi-
nika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadań w zakresie „Sportowego szkolenia dzieci i młodzieży” 
oraz „Organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w Gdyni” w 2024 roku.
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 
15.02.2024 r. a 15.12.2024 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkur-
sem wynosi 3.000.000 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania 
dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu 
internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: www.
gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9 i na tablicy 
ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni 
przy ul. 3 Maja 27/31.
Oferty i wymagane dokumenty należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl w terminie 
do 28 grudnia 2023 r. do godz. 23:59:59. Po prawidłowym złożeniu oferty wraz z obowiązującymi 
załącznikami w generatorze, o którym mowa wyżej, należy w terminie do 29 grudnia 2023 r. do 
godz. 15.00, dostarczyć do siedziby Organizatora konkursu, tj. Gdyńskiego Centrum Sportu w 
Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 wygenerowane z systemu www.witkac.pl. Potwierdzenie 
złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta. Przy czym 
w przypadku składania Potwierdzenia złożenia oferty za pośrednictwem poczty decyduje data 
i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni, a nie data 
złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub innemu przewoźnikowi. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 stycznia 2024 r.

Klub Krajoznawców Bliza OM PTTK 
zaprasza 16 grudnia na wędrówkę z Ka-
zimierza k. Rumi do Pierwoszyna. 

Trasa liczy ok. 10 km. Zbiórka o godz. 
10.15 na przystanku ZKM pl. Kaszubski – 
linia 173. Prowadzenie: Alicja.

***
Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia 

zapraszają 15 grudnia w godz. 16.30-18.00 
na 166. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z EwA-
way, czyli Ewą Wilczyńska-Saj.

Gościni opowie o maleńkiej wyspie Rapa 
Nui, która ma zaledwie jedną miejscowość, a 

jednocześnie blisko tysiąc posągów. 
Spotkanie odbędzie się w Pomorskim 

Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98, bud. II).

Projekt jest finansowany z budżetu miasta 
i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

***
10 lutego o godz. 14.00 rozpocznie się 

kolejna edycja Kajak Jamboree. 
Spotkania podróżników kajakarzy sku-

piają się na konkursie filmowym, fotogra-
ficznym, prelekcjach i kajakowej integracji. 

Filmy i zdjęcia konkursowe można zgła-
szać przez www.kajakjamboree.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 16 lutego 2024 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Mia-
sta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 do 12 
lutego 2024 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości 
położonych w Gdyni przy: ul. Leszczynki 183-187 o pow. 13 140 m2, ul. Kolonia 08A o pow. 
993 m2, ul. Kolonia 08B o pow. 1006 m2, ul. Kolonia 09 o pow. 1084 m2, Kolonia 10 o pow. 10 
896 m2, ul. Dembińskiego 1C o pow. 957 m2 i ul. Gedymina o pow. 790 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 
11.12.2023 r. Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na stronach www.gdynia.pl/bip/, www.invest-
gdynia.pl, oraz na www.eto.um.gdynia.pl. 
 Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Po-
lityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 
89 39, 668 89 48, 668 85 10.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Basia, 56 cm, 3560 g, 29.11 Julian, 52 cm, 3150 g, 29.11 Lilia, 54 cm, 3380 g, 6.12

Maja, 52 cm, 2720 g, 28.11 Maks, 53 cm, 3400 g, 29.11 Maksymilian, 54 cm, 3750 g, 05.12

Mieczysław, 58 cm, 4020 g, 30.11 Mikołaj, 54 cm, 3590 g, 6.12 Mikołaj, 56 cm, 3290 g, 29.11


